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I. WPROWADZENIE

Alkoholizm  to  stale  postępujące,  przewlekłe  schorzenie.  Uzależnienie  od  alkoholu

powoduje  szereg  groźnych  dla  zdrowia  i  życia  powikłań.  Choroba  alkoholowa  jest  w

rzeczywistości znana ludzkości od tysięcy lat i ma swoje podłoże w czynnikach biologicznych

np.  genetycznych,  psychologicznych,  socjalnych  oraz  środowiskowych.  W  trakcie

nadużywania  napojów alkoholowych ujawniają się  liczne objawy alkoholizmu,  które  mają

całościowo degradujący charakter dla osoby alkoholika, a także jego otoczenia rodzinnego. 

Konsumpcja  alkoholu  w  sposób  istotny  wpływa  na  zdrowie  fizyczne  i  psychiczne

zarówno jednostek jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie,

uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód

społecznych tj. przestępczość, ubóstwo, przemoc w rodzinie, wypadki samochodowe i winno

być przedmiotem troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi

do rozwiązania. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych i

ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo.

Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone

szkody  społeczne,  ekonomiczne  i  zdrowotne  jest  przedmiotem  zainteresowania

ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać rozmiary tych

szkód oraz przeciwdziałać ich powstawaniu.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz założenia

Narodowego Programu Zdrowia określa kierunki polityki Państwa wobec problemu alkoholu.

Kompleksowo  reguluje  zagadnienia  dotyczące  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych,  wskazuje  zadania  z  tego  zakresu  oraz  podmioty  odpowiedzialne  za  ich

realizację.  Określa  również  źródła  finansowania  tych  zadań.  Dokument  opisuje

funkcjonowanie  rynku napojów alkoholowych.  Reguluje także dziedzinę promocji  reklamy

napojów  alkoholowych,  a  także  formułuje  przepisy  karne  dotyczące  obrotu  alkoholem  i

reklamy  alkoholu.  Wprowadza  regulacje  dotyczące  postępowania  wobec  osób
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nadużywających  alkoholu,  określa  podstawy  lecznictwa  odwykowego,  oraz  wskazuje

kompetencje i zadania Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

II.  ZADANIA GMINY

Ustawa  z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i

przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  w  art.  41 ust.  1  i  2  stanowi,  że  prowadzenie  działań

związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  należy  do  zadań

własnych  gminy.  Realizacja  zadań,  o  których  mowa w ust.  1,  jest  prowadzona w postaci

gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  stanowiącego

część  strategii  integracji  i  rozwiązywania  problemów społecznych,  uchwalanego corocznie

przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 Do zadań gminy należy:

1. zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych od alkoholu;

2. udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie

rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w

szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć

sportowych,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4. wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych;

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy i

promocji  napojów  alkoholowych  oraz  zakazu  sprzedaży  i  podawania  napojów

alkoholowych osobom nietrzeźwym, nieletnim lub na kredyt;
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6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  i  finansowanie centrów

integracji społecznej.

Działania zawarte w niniejszym Programie są działaniami długofalowymi i stanowią

kontynuację programów z lat ubiegłych uzupełnionych o zdobyte doświadczenia. Realizacja

kolejnego  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,

nieodbiegającego  w  swej  formie  i  treści  od  poprzednich,  warunkuje  w  dużym  stopniu

skuteczność podejmowanych działań, która jednak może być badana po okresie kilku lat od

wdrożenia  jednolitych  i  systematycznych  metod  zapobiegania  i  usuwania  następstw

nadużywania alkoholu. 

W  celu  prawidłowej  realizacji  zadań  wynikających  z  ustawy  o  wychowaniu  w

trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  postanowień  zawartych  w  gminnym

programie, Wójt powołał  Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w skład

której  wchodzi  obecnie  5  osób,  w  szczególności  inicjującą  działania  w  celu  realizacji

wymienionych  wyżej  zadań  oraz  podejmującą  czynności  zmierzające  do  orzeczenia  o

zastosowaniu wobec  osoby uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w

zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład gminnej komisji  wchodzą osoby przeszkolone w

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

III. ADRESACI PROGRAMU

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy gminy Narew, a w szczególności dzieci i

młodzież szkolna, osoby uzależnione od alkoholu, osoby pijące szkodliwie, a także rodziny (w

tym osoby współuzależnione) i najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym. 

Podczas  planowania,  a  następnie  realizowania  działań  profilaktycznych,  szczególna

uwaga  jest  kierowana  na  dzieci  i  młodzież.  Obecnie  placówka  oświatowa  działająca  na

terenie gminy, we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
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Narwi  oraz  Komendą  Powiatową  Policji  w  Hajnówce,   realizuje  zadania  prewencyjne,

dotyczące zapobiegania problemom społecznym, w tym alkoholowym w oparciu o szkolne

programy profilaktyki, zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty. 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU

Alkohol  ingeruje i  wywiera wpływ na niemal  wszystkie  aspekty życia  społecznego.

Uzależnienia burzą życie rodzinne i prowadzą do licznych tragedii. Aby osiągnąć zamierzone

cele  instytucje  funkcjonujące  na  terenie  gminy  współpracują  ze  sobą  w  tworzeniu

zintegrowanego  planu  działania,  służącego  minimalizacji  szkodliwych  konsekwencji  picia

alkoholu  dla  pojedynczych  osób,  rodzin  i  całego środowiska.  Strategią  profilaktyczną  jest

wzmocnienie postaw abstynenckich wśród młodzieży. Możemy edukować dzieci i młodzież w

dziedzinie uzależnień, nauczyć ich mówić „nie” uzależnieniom. Staramy się pomagać również

osobom uzależnionym i współuzależnionym. W realizację programu zostaną zaangażowane

instytucje opisane w poniższej tabeli.

1. Urząd Gminy    Zapewnienie  środków  finansowych  na  realizację
zadań  programu,  upowszechnienie  na  stronie
internetowej urzędu treści programu, nadzór nad
jego realizacją.

2. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej                         

Praca socjalna,  pomoc finansowa, rzeczowa,  
aktywizacja społeczno-zawodowa,  wspieranie 
aktywności lokalnej.                                                       

3. Gminna Komisja Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

Punkt Konsultacyjny

Wsparcie  psychologiczne,  organizacja  programów
profilaktycznych  i  edukacyjnych  wspierających
wychowanie  dzieci,  młodzieży,  organizacja
wypoczynku  letniego,   kierowanie  wniosków  o
leczenie  odwykowe  do  sądu,  opiniowanie
zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,
inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań
własnych  gminy  związanych  z  profilaktyką  i
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rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych,
wspomaganie  działalności  instytucji  realizujących
gminny  program  profilaktyki,  prowadzenie
profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i
edukacyjnej.

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania  Przemocy  w 
Rodzinie 

Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężeniu 
problemu przemocy.

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Działalność  edukacyjno-  wychowawcza,
psychologiczno-edukacyjna,  wsparcie
pedagogiczne,  psychologiczne  dla  rodziców  i
dzieci,   realizacja  programów  edukacyjnych  i
profilaktycznych, organizacja czasu wolnego (kółka
zainteresowań, harcerstwo, itp.).

6. Narwiański Ośrodek Kultury Organizacja  czasu  wolnego (kółka  zainteresowań,
warsztaty,  drużyna  sportowa,  itp.),  działalność
edukacyjna i informacyjna.

7. Gminna Biblioteka Publiczna Organizacja  czasu  wolnego (kółka  zainteresowań,
warsztaty,  itp.),  działalność   edukacyjna  i
informacyjna.

8. Policja Działalność   profilaktyczna,  edukacyjna,
informacyjna i interwencyjna.

9. Placówki służby zdrowia Działalność  w  zakresie  profilaktyki  uzależnień  i  i
opieki zdrowotnej.

10. Parafie z terenu gminy Działalność  charytatywna,  pomoc  finansowa,
żywnościowa i organizowanie wypoczynku.

11. Organizacje pozarządowe Pomoc  żywnościowa,  organizacja  letniego
wypoczynku, organizacja czasu wolnego.

W Gminie Narew funkcjonuje szeroki wachlarz form pomocy dla osób uzależnionych i

rodzin  z  problemem  alkoholowym  ze  strony  powyższych  instytucji.  Są  to  zarówno

poradnictwa  jak  i  konkretne  usługi,  które  zajmują  się   profilaktyką,  walką   z  sytuacjami

kryzysowymi, nałogami itp.     
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V.  PROBLEM ALKOHOLOWY W GMINIE NAREW

Gmina  Narew  jest  gminą  wiejską  położoną  w  północno-wschodniej  Polsce,  w

południowo-wschodniej  części  województwa podlaskiego w powiecie  hajnowskim.  Gmina

Narew  leży  na  szlaku  drogi  wojewódzkiej  Białystok  -  Białowieża,  w  obrębie  Puszczy

Białowieskiej.

Gmina  Narew  ma  powierzchnię  242  km2 i  jest  zaliczana  do  grona  największych

obszarowo  gmin  Podlasia.  Na  terenie  Gminy  istnieje  37  sołectw  obejmujących  48

miejscowości znajdujących się w granicach Gminy. Głównym ośrodkiem oraz siedzibą władz

gminy jest Narew. Jest to malownicza miejscowość położona nad rzeką Narew. 

Tabela 1: Struktura mieszkańców Gminy Narew w wybranych latach 

Rok Ogółem

Wiek: 

Kobiety Mężczyźni0-18 lat 19-60 lat pow. 60 lat

2014 3690 548 1951 1190 1893 1797

2015 3629 532 1945 1152 1881 1748

2016 3583 516 1919 1148 1861 1722

2017 3553 531 1877 1145 1842 1711

Dane: Urząd Gminy Narew

Na przestrzeni  lat  2014-2017 struktura demograficzna mieszkańców gminy ulegała

zmianom  i  będzie  zmieniać  się  nadal,  co  jest  charakterystyczne  dla  całej  populacji

mieszkańców kraju. Odnotowujemy systematycznie zmniejszającą się liczbę dzieci i młodzieży

(w  przedziale  wiekowym  0-18  lat),  co  jest  związane  z  malejącą  dzietnością  rodzin.

Wprowadzenie programu 500+ ma na celu między innymi odwrócenie tego procesu.

Wraz ze spadkiem liczny ludności gminy systematycznie zmniejsza się też liczba rodzin

korzystających z pomocy społecznej, co przedstawia tabela 2. Rodziny korzystające z pomocy
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społecznej  są  najczęściej  wieloproblemowe  (jednocześnie  w  rodzinie  występuje  np.

bezrobocie,  alkoholizm,  przemoc,  niewydolność  opiekuńczo-wychowawcza,  długotrwała

choroba). W związku z tym jest większe zapotrzebowania na wzmożoną pracę socjalną. 

Tabela 2: Korzystający z pomocy społecznej (bez świadczeń rodzinnych)

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017

Liczba
rodzin

Osoby
w rodzinach

Liczba
rodzin

Osoby
w rodzinach

Liczba
rodzin

Osoby
w rodzinach

245 581 243 508 241 506

Dane: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi

W 2014  roku przeprowadzono diagnozę problemów społecznych w gminie Narew.

Kwestionariusz  zawierał  siedem  pytań  dotyczących  skali  spożycia  alkoholu  przez  osoby

niepełnoletnie oraz młodych dorosłych, sposobach dostępu do alkoholu oraz motywach picia

alkoholu przez uczniów. Najmłodsi ankietowani uczniowie (10 – 12 lat) w większości (46,7%)

twierdzą, że osoby w ich wieku nie piją alkoholu – 30,0% jest przeciwnego zdania. Widać

tutaj zasadniczą różnicę w porównaniu do odpowiedzi starszych uczniów, gdzie blisko 69,0%

jest zdania, że ich rówieśnicy sięgają po alkohol.

Tabela 3: Czy osoby w Twoim wieku piją alkohol?

Wszyscy uczniowie dość zgodnie wskazują miejsca w gminie Narew, gdzie najczęściej

można  spotkać  pijącą  alkohol  młodzież.  Imprezy  i  dyskoteki  wymieniane  są  przez  32,2%
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uczniów gimnazjum oraz 47,6% osób ze szkoły podstawowej. Mniej osób wskazuje, że młodzi

ludzie piją napoje alkoholowe na świeżym powietrzu (19,0% ze szkoły podstawowej i 24,1% z

gimnazjum) oraz w domu (odpowiednio 14,3% i 12,6%).

Wykres 1: Gdzie młodzież pije alkohol na terenie gminy*?

Uczniowie zostali także zapytani o to, dlaczego ich zdaniem młodzi ludzie piją alkohol.

Młodsi  ankietowani  upatrują  w  piciu  tego  typu  napojów  przede  wszystkim  sposobu  na

zaimponowanie otoczeniu oraz, choć znacznie rzadziej, na lepsza zabawę. Oba te powody są

także  wymieniane  przez  gimnazjalistów.  17,0% starszych  ankietowanych pije  alkohol,  aby

towarzyszyć  pijącym  kolegom.  Nuda  oraz  radzenie  sobie  z  kłopotami  rodzinnymi  czy

szkolnymi są rzadziej wymieniane.
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Wykres 2: Motywy sięgania po alkohol przez niepełnoletnią młodzież*.

Młodzi ludzie określali także ich sposób dostępu do alkoholu w gminie. Najczęściej 

korzystają z pomocy starszych kolegów oraz podkradają w domu alkohol rodzicom. 21,0% 

gimnazjalistów oraz 18,9% młodszych respondentów deklaruje, że młodzież zaczepia obce 

osoby w okolicy sklepu i prosi o zakup alkoholu. 13,0% gimnazjalistów samodzielnie kupuje 

alkohol w gminie.
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Wykres 3: Jak młodzież w gminie może zdobyć alkohol*?

Druga  część  pytań  związana  była  ze  spożywaniem  alkoholu  przez  respondentów.

Alkohol  pije  23,3%  uczniów  szkoły  podstawowej  i  28,2%  w  wieku  13  –  16  lat.  Rodzice

młodszych  uczniów  są  zwykle  świadomi,  że  ich  dzieci  piją  alkohol.  Gimnazjaliści  częściej

ukrywają ten fakt przed opiekunami.  Młodzież  najczęściej  pije  piwo,  w drugiej  kolejności

wódkę, rzadziej wino czy inne rodzaje alkoholu.
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Wykres 4. Jak często zdarza Ci się pić alkohol?

Ze statystyk policyjnych wynika, że na terenie gminy Narew w roku 2017 odnotowano

ogółem 38 przestępstw, w tym 6 to kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz 1054 wykroczeń,

w tym 3 dotyczyły spożywania napojów alkoholowych w miejscu niedozwolonym. 

Z informacji  Zespołu Interdyscyplinarnego w Narwi  wynika,  iż  na terenie  gminy w

2017 roku zostało założone w wyniku interwencji  12  „Niebieskich Kart”, gdzie sprawcą prze-

mocy w większości przypadków była osoba uzależniona od alkoholu. Tabela 4 przedstawia

dane dotyczące liczby rodzin oraz liczby wszczętych i zakończonych procedur "Niebieskiej Kar-

ty", natomiast tabela 5  przedstawia dane dotyczące postępowań prowadzonych przez Gmin-

ną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku otrzymała 6

zgłoszeń dotyczących osób nadużywających alkoholu. Tylko 2 osoby zadeklarowały podjęcie

dobrowolnego leczenia odwykowego. W jednym przypadku wystąpiono do sądu z wnioskiem

o skierowanie na przymusowe leczenie odwykowe.
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Tabela 4:  Niebieskie Karty 

Rok Liczba rodzin Liczba założonych NK Zakończono proce-
durę

2014 13 16 8

2015 31 61 29

2016 16 28 14

2017 14 12 12

Dane: Zespół Interdyscyplinarny w Narwi

Tabela 5: Dane dotyczące postępowań prowadzonych przez GKRPA

Liczba: 2014 2015 2016 2017

wniosków, które wpłynęły do GKR-
PA

2 8 13 6

Skierowań  na  przymusowe  lecze-
nie

0 2 9 1

Dane: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi

Często osoby nadużywające alkoholu są jednocześnie sprawcami przemocy.  Zarówno

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej jak i Zespół Interdyscyplinarny i dzielnicowy informuje o możliwości skorzystania z

pomocy terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym. Działalność punktu obrazuje tabela 6.

Tabela 6:  Działalność Punktu Konsultacyjnego

Rok Sprawcy przemocy Dotknięci przemocą Uzależnieni

2014 1 1 7

2015 3 9 26

2016 9 3 18

2017 5 1 11
Dane:  Punkt Konsultacyjny w Narwi
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Trudno jest w sposób jednoznaczny określić wielkość zjawiska alkoholizmu na terenie

gminy z powodu braku pełnej wiedzy na temat jego występowania.  Tylko nieliczna grupa

osób z problemem alkoholowym dostrzega potrzebę skorzystania z pomocy specjalistów. 

W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom,

dzieciom  dotkniętym  problemem  alkoholizmu,  ale  jak  to  robić  szybciej,  skuteczniej  i

efektywniej. Pomagać to nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu, ale przede wszystkim

zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania czasu

wolnego,  radzenia  sobie  z  sytuacjami  trudnymi,  konfliktami.  Pomagać  to  również

podejmować działania polegające na kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych,

uczyć umiejętności mówienia „nie” wszelkim używkom kiedy to człowiek jest poddany presji

otoczenia. 

VI.  CELE PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH

CEL GŁÓWNY

Nadrzędnym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów

alkoholowych,  zmniejszenie  tych,  które  aktualnie  występują  oraz  wspomaganie  procesów

ułatwiających mieszkańcom naszej gminy radzenie sobie z trudnościami zagrażającymi ich

prawidłowemu rozwojowi jak i funkcjonowaniu ich rodzin. 
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CELE SZCZEGÓŁOWE

Cel szczegółowy Zadanie Wskaźnik osiągnięcia

celu

Termin 

I. 

Zwiększanie

dostępności  pomocy

terapeutycznej  i

rehabilitacyjnej  dla

osób  zagrożonych

uzależnieniem  i  ich

rodzin. 

1.  Prowadzenie  w  Punkcie

Konsultacyjnym poradnictwa dla rodzin

oraz osób uzależnionych. 

2.  Kierowanie  osób  realizujących

zadania  Programu  na  szkolenia

(terapeuci, pracownicy służby zdrowia,

pomocy  społecznej,  nauczyciele,

pedagodzy,  policjanci),  konferencje,

sympozja  i  inne  formy  spotkań

związanych z podnoszeniem kwalifikacji

ludzi  pracujących  na  rzecz

uzależnionych i ich rodzin.

3.   Działalność  informacyjno  -

edukacyjna.

liczba osób 

liczba porad 

liczba 

przeszkolonych osób

liczba materiałów

cały rok 

cały rok 

cały rok

II. 

Udzielanie  rodzinom,

w  których  występują

problemy

alkoholowe,  pomocy

psychospołecznej  i

prawnej. 

1.  Prowadzenie  nieodpłatnych  porad

psychologicznych,  prawnych  oraz

terapeutycznych z zakresu  narkomanii. 

2.  Prowadzenie  działań  o  charakterze

edukacyjnym  dla  rodziców  poprzez

dostarczanie  informacji  w  postaci

ulotek/broszur  dotyczących  problemu

liczba osób 

liczba udzielonych 

porad 

ilość materiałów 

cały rok 

cały rok 
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alkoholowego u dzieci. 

3.  Dofinansowanie  letniego

wypoczynku  socjoterapeutycznego  dla

dzieci  z  rodzin  z  problemem

alkoholowym/ problemem przemocy –

jako integralny element i  uzupełnienie

całorocznej pracy z dziećmi .

4.Podejmowanie  czynności

zmierzających  do  orzeczenia  o

zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku

poddania  się  leczeniu  w  zakładzie

lecznictwa  odwykowego,  w  tym

kierowanie  do  opiniowania  przez

biegłych  sądowych  w  przedmiocie

uzależnienia oraz do sądu wniosków o

zobowiązanie do leczenia odwykowego.

liczba uczestników

liczba wniosków

VII-VIII

cały rok

III. 

Prowadzenie

profilaktycznej

działalności

informacyjnej,

edukacyjnej  oraz

szkoleniowej  w

zakresie

rozwiązywania

problemów

narkomanii,  w

szczególności  dla

1. Prowadzenie działań edukacyjnych i

profilaktycznych  w  tym  kampanii

społecznych  związanych  z  profilaktyką

alkoholową  adresowanych  do  różnych

grup  docelowych,  w  tym  dzieci  i

młodzieży szkolnej. 

2.  Zakup  i  dystrybucja  materiałów

edukacyjno–informacyjnych  na  temat

profilaktyki i rozwiązywania problemów

związanych z naduzywaniem alkoholu. 

liczba akcji 

liczba osób 

ilość materiałów 

cały rok 

cały rok 
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dzieci i młodzieży 3.  Wspieranie  organizacji  lokalnych

imprez  dla  dzieci  i  młodzieży

promujących  zdrowy  styl  życia  wolny

od  nałogów  oraz  alternatywne  formy

spędzania czasu wolnego. 

4.  Realizacja  badań  ilościowych  w

populacji generalnej i wśród młodzieży

szkolnej  (m.in.:  ESPAD,  "Młodzież"),

prowadzonych  co  najmniej  co  cztery

lata.

liczba akcji 

liczba osób 

liczba badań

liczba uczestników 

cały rok

2018 rok

2022 rok

IV. 

Wspomaganie działań

instytucji,  organizacji

pozarządowych i osób

fizycznych,  służących

rozwiązywaniu

problemów

narkomanii. 

1. Wspieranie instytucji, które realizują

zadania  w  obszarze  profilaktyki

alkoholowej. 

2.  Wspieranie  działalności  środowisk

abstynenckich.

2.  Dofinansowanie  zakupu  nagród,

artykułów  biurowych,  spożywczych  i

materiałów  informacyjno-

edukacyjnych, niezbędnych do realizacji

szkoleń,  zajęć,  konkursów,  zawodów

sportowych i innych imprez o tematyce

ściśle  powiązanej  z  problemem

uzależnień,  profilaktyki  oraz  promocji

zdrowego stylu życia. 

wysokość środków 

finansowych

ilość działań

liczba działań

cały rok 

cały rok

cały rok 
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VII. FINANSOWANIE PROGRAMU

1. Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe

budżetu  gminy  stanowiące  dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż

napojów alkoholowych zgodnie z art.  18² ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o

wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,

poz.487, z późn. zm.). 

2. Dochody te stanowią dochód gminy, który w całości jest przekazywany na realizację

programu. Zgodnie  z art. 18² w/w ustawy środki te nie mogą być przeznaczone na

inne cele. 

3. Środki  finansowe  pochodzące  z  opłat  za  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  niewykorzystane  w  bieżącym  roku  budżetowym  nie  wygasają  z

upływem tego roku i zostaną przeznaczone na realizację programu w następnym roku

budżetowym. 

4. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o

wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  niniejszego

programu są ujęte w  budżecie Gminy Narew na rok 2018 w dziale 851 – ochrona

zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

5. Wszelkie  zmiany  w  wysokości  środków  finansowych  na  realizację  Programu

dokonywane będą na podstawie uchwał Rady Gminy w Narwi  w sprawie zmian w

budżecie Gminy Narew na dany rok. 
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VIII. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Program Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Gminie Narew na

2018 rok nie stanowi zbioru zamkniętego. Wraz z rozpoznawanymi potrzebami możliwe jest

projektowanie nowych przedsięwzięć, będących odpowiedzią na aktualne wyzwania. 

Nadzór  nad  realizacją   Programu   sprawuje  Wójt  Gminy  Narew.  Koordynatorem

Programu jest  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi.  

Monitoring  będzie  polegał  na  zbieraniu  i  analizowaniu  danych  dotyczących

zrealizowanych zadań w ramach przedmiotowego programu, we współpracy z podmiotami

zaangażowanymi w jego realizacje. 

Informacja  o  udzielonych  dotacjach  podmiotom  realizującym  program  zostanie

wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Narwi.

Rada  Gminy  w  Narwi  otrzyma  roczne  sprawozdanie  z  wykonania  niniejszego

Programu w terminie do dnia 31 marca następnego roku. 
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Załącznik Nr 1 do Gminnego  Programu
 Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie  Narew na rok 2018

ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ

I.  Komisja  jest  koordynatorem realizacji  gminnego  programu.  Do zadań członków komisji
należy:

1. Inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy  związanych  z
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

2. Opiniowanie projektów uchwał  Rady Gminy dotyczących liczby punktów sprzedaży
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i  podawania tych
napojów pod względem dostosowania do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu.

3. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy
przy  rozpatrywaniu  wniosków  o  zezwolenia  na  sprzedaż  lub  podawanie  napojów
alkoholowych.

4. Opiniowanie  i  nadzorowanie  podziału  środków  finansowych  pozyskanych  za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

5. Wspomaganie  działalności  instytucji  realizujących  gminny  program  profilaktyki  i
rozliczanie przydzielonych im środków w terminie do końca lutego następnego roku.

6. Kontrola  przestrzegania  zasad i  warunków korzystania z  zezwoleń na sprzedaż  lub
podawanie napojów alkoholowych.

7. Przeprowadzanie  rozmów  motywujących  z  osobami  nadużywającymi  alkohol  oraz
podejmowanie  czynności  zmierzających  do  poddania  się  przez  nich  leczeniu
odwykowemu.

8. Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności
dla dzieci i młodzieży.

9. Informowanie o pomocy psychospołecznej i prawnej w przypadku uzależnień.
10. Udział w posiedzeniach komisji.
11. Sporządzanie sprawozdania dla Wójta i Rady Gminy z realizacji programu za miniony

rok.
12. Sporządzanie sprawozdań z realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości dla Urzędu

Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  oraz  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego. 

II.  Podmioty  realizujące  zadania  wynikające  z  gminnego  programu  profilaktyki  otrzymują
środki finansowe na ich realizację:
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1. Na  podstawie  porozumienia  podpisanego  z  Wójtem  Gminy,  w  którym  zostanie
szczegółowo określony typ tych zadań,  środki  przeznaczone na ich realizację oraz
określony sposób rozliczenia się z otrzymanych środków i z realizacji powierzonych
zadań.

2. Komisja może dokonać zakupu materiałów lub usług i przekazać je dla określonego
podmiotu. Potwierdzeniem przekazania będzie sporządzona notatka podpisana przez
przedstawiciela komisji i danego podmiotu.

III. Członkowie GKRPA będą otrzymywać wynagrodzenie za pracę w komisji płatne ze środków
przeznaczonych na realizację gminnego programu.

1. Przewodniczący komisji w wysokości 300,00 zł. miesięcznie, członkowie w wysokości
220,00 zł. miesięcznie.

2. Wysokość  wynagrodzenia  ulega  obniżeniu  o  50%  za  nieobecność  na  posiedzeniu
Komisji.

3. Wynagrodzenie  nie  przysługuje  członkom  Komisji  będącym  jednocześnie  radnymi
Rady Gminy oraz etatowymi pracownikami Urzędu Gminy w Narwi
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I. WPROWADZENIE

Narkomania  to  stałe  lub  okresowe  używanie  w  celach  innych  niż  medyczne  środków

odurzających lub substancji  psychotropowych albo środków zastępczych,  w wyniku czego może

powstać lub powstało uzależnienie. 

Rozróżniamy  narkotyki  pochodzenia  naturalnego,  takie  jak:  opium,  liście  koki,  konopie

indyjskie czy grzyby halucynogenne oraz otrzymywane w laboratoriach chemicznych, do których

należą:  amfetamina,  ecstasy  czy  LSD.  Środki  psychoaktywne  mają  zdolność  wywoływania

uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych narządów człowieka. 

Uzależnienie fizyczne jest to przystosowanie organizmu do obecności określonego środka

psychoaktywnego,  zaś  uzależnienie  psychiczne  oznacza  potrzebę,  przymus  przyjmowania

określonej substancji,  brak której powoduje lęk, niepokój, poczucie zagrożenia. Myśli  i  działania

osoby uzależnionej koncentrują się wokół narkotyków, ich zdobywania i zażywania. 

Narkomania  niesie  za  sobą  poważne  ryzyko  dla  zdrowia  publicznego,  szczególnie  w

kontekście  chorób  infekcyjnych  (HIV,  żółtaczka,  choroby  weneryczne).  Ryzyko  zgonu  wśród

narkomanów jest kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej. 

Zmiany  społeczno-ekonomiczne  dokonujące  się  w  naszym  kraju,  sprzyjają

rozpowszechnianiu  się  mody  na  używanie  środków  psychoaktywnych.  Wzrasta  liczba  osób

eksperymentujących  z  narkotykami.  Szczególnie  niepokojące  jest  zjawisko  wzrostu  zagrożenia

narkomanią  wśród  młodzieży,  a  także  obniżanie  się  granicy  wieku  osób  mających  kontakt  ze

środkami uzależniającymi. Wśród młodzieży panuje błędny pogląd, że krótkotrwałe i incydentalne

zażywanie narkotyków nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie prowadzi do uzależnienia. 

Powszechnie  znana  jest  skala  trudności  leczenia,  rehabilitacji  i  readaptacji  osób

uzależnionych  w  przywracaniu  ich  do  normalnego  życia.  Efektywność  leczenia  osób  z  grupy

uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód zdrowotnych bardzo wysokie.

Ponadto narkomania niesie za sobą wiele negatywnych skutków, takich jak: ubóstwo, bezrobocie,

przestępczość, prostytucja, przemoc, bezdomność, hazard, alkoholizm. 
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II.  ZADANIA GMINY

Ustawodawca  w  ustawie  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  narkomanii

(Dz.U.2017.783 t.j. z późn. zm.) zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do realizacji zadań

związanych  z  przeciwdziałaniem  narkomanii.  W  art.  10  pkt  1  ustawy  zostało  określone,  że

przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Zadanie te obejmują:

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniem;

2.  udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy

psychospołecznej i prawnej;

3. prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w

zakresie narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5.  pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym.

W  celu  realizacji  zadań,  o  których  mowa  powyżej  opracowuje  się  Gminny  Program

Przeciwdziałania  Narkomanii.  Program,  który  stanowi  część  gminnej  strategii  integracji  i

rozwiązywania problemów społecznych, uwzględnia cele  operacyjne dotyczące przeciwdziałania

narkomanii  określone  w  Narodowym  Programie  Zdrowia  przyjętym  Rozporządzeniem  Rady

Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020

(Dz.U.2016.1492).  Program  określa  lokalną  strategię  w  zakresie  profilaktyki  uzależnień  oraz

minimalizacji  szkód  społecznych  i  indywidualnych  wynikających  z  nadużywania  narkotyków,  jak

również innych środków psychoaktywnych.  Stanowi kontynuację wcześniej prowadzonych działań

w  obszarze  przeciwdziałania  uzależnieniom.  Ponadto  Program  pozostaje  w  ścisłej  kooperacji  z

Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Narew na

2018 rok. 
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III. ADRESACI PROGRAMU

     

Adresatami  programu są  wszyscy  mieszkańcy  gminy  Narew,  a  w szczególności  młodzież
szkolna,  rodziny  osób  dotkniętych  problemem  narkomanii,  osoby  uzależnione  od  środków
psychoaktywnych oraz przedstawiciele służb, instytucji, organizacji pozarządowych działających na
rzecz rozwiązywania problemów uzależnień. 

Podczas planowania, a następnie realizowania działań profilaktycznych, szczególna uwaga
jest  kierowana na dzieci  i  młodzież.  Obecnie  placówka oświatowa działająca  na  terenie  gminy
realizuje  zadania  prewencyjne,  dotyczące  zapobieganiu  problemom  społecznym,  w  oparciu  o
szkolne  programy  profilaktyki,  zgodnie  z  wymogami  ustawy  o  systemie  oświaty.  Programy  te
akceptuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która jednocześnie wspiera
finansowo ich realizację. 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU

Program przeciwdziałania  narkomanii  na  lata  2018-2022 będzie  służył  realizacji  gminnej  polityki

społecznej. W realizację programu zostaną zaangażowane  instytucje opisane w poniższej tabeli.

1. Urząd Gminy    Zapewnienie  środków  finansowych  na  realizację
zadań  programu,  upowszechnienie  na  stronie
internetowej  urzędu  treści  programu, nadzór nad
jego realizacją.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej            Praca socjalna,  pomoc finansowa, rzeczowa,  
aktywizacja społeczno-zawodowa,  wspieranie 
aktywności lokalnej.                                                        

3. Gminna Komisja Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Punkt Konsultacyjny

Wsparcie  psychologiczne,  przygotowywanie  i
realizowanie  programów  profilaktycznych  i
edukacyjnych  wspierających  wychowanie  dzieci,
młodzieży,  organizacja  wypoczynku  letniego,
przeciwdziałanie  problemom  dotyczącym
nadużywania używek.

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie 

Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężeniu 
problemu przemocy.
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5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Działalność  edukacyjno-  wychowawcza,
psychologiczno-edukacyjna,  wsparcie
pedagogiczne, psychologiczne dla rodziców i dzieci,
realizacja  programów  edukacyjnych  i
profilaktycznych.

6. Narwiański Ośrodek Kultury Organizacja czasu wolnego, działalność  edukacyjna
i informacyjna.

7. Gminna Biblioteka Publiczna Organizacja czasu wolnego, działalność  edukacyjna
i informacyjna.

8. Policja Działalność  profilaktyczna,  edukacyjna,
informacyjna i interwencyjna.

9. Placówki służby zdrowia Działalność  w  zakresie  profilaktyki  uzależnień  i  i
opieki zdrowotnej.

10. Parafie z terenu gminy Działalność  charytatywna,  pomoc  finansowa,
żywnościowa i organizowanie wypoczynku.

11. Organizacje pozarządowe Pomoc  żywnościowa,  organizacja  letniego
wypoczynku, organizacja czasu wolnego.

V.  PROBLEM  NARKOTYKOWY W GMINIE NAREW

W 2014  roku przeprowadzono diagnozę problemów społecznych w gminie Narew.  W ankiecie

skierowanej do dorosłych mieszkańców gminy zamieszczono pięć pytań związanych z problemem

narkotykowym. Większość młodych ankietowanych (58% kobiet i 84% mężczyzn) zna kogoś, kto

zażywa narkotyki. Podobnego zdania jest co trzecia kobieta i połowa mężczyzn w wieku 26 – 40 lat.

Znacznie mniejszy odsetek osób między 41 a 60 rokiem życia ma kontakt z tego typu osobami, zaś

żadnej osoby biorącej narkotyki nie znają najstarsi ankietowani. 
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Wśród osób do 40 roku życia przeważa pogląd, że młodzi ludzie z gminy mają kontakt z

narkotykami. W grupie osób pomiędzy 41 a 60 rokiem życia blisko ¾ kobiet i co piąty mężczyzna

twierdzi podobnie. Za realne zagrożenie postrzega je 17% najstarszych kobiet i żaden z mężczyzn. 

Jeśli chodzi o pogląd na temat dostępności narkotyków w gminie Narew, to widać różnice w

rozkładzie odpowiedzi kobiet i mężczyzn. Ponad połowa najmłodszych i najstarszych kobiet oraz co

trzecie pozostałe respondentki uznają, że uzyskanie dostępu do środków odurzających w gminie

jest  łatwe.  Co szósty  mężczyzna do 40  roku  życia  oraz  około  2/3 starszych  ankietowanych ma

podobną opinię. 
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Jeśli chodzi o osobiste doświadczenia eksperymentowania z narkotykami i innymi środkami

psychoaktywnymi,  takimi  jak  dopalacze,  to  częstość  twierdzących  odpowiedzi  maleje  wraz  z

wiekiem. Przyznaje się do nich połowa kobiet oraz 79% mężczyzn do 25 roku życia, 2/3 mężczyzn

oraz 18% kobiet w wieku 26 – 40 lat oraz co dziesiąty mężczyzna i 8% kobiet pomiędzy 41 a 60

rokiem życia. 

Z  powyższych  ankiet  wynika,  że  temat  narkotykowy  nie  jest  obcy  mieszkańcom  Gminy  Narew.

Jednak z uzyskanych danych wynika, że jest to problem ukryty. Komenda Powiatowa Policji nie odnotowała

na  terenie  gminy  przestępstw popełnionych  pod wpływem narkotyków.  Samodzielny  Publiczny
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Zakład  Opieki  Zdrowotnej  nie  odnotował  hospitalizacji  osób  z  terenu  gminy  Narew z  powodu

zatrucia narkotykami bądź dopalaczami. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Narwi nie udzielił

wsparcia  żadnej  rodzinie  z  powodu  nadużywania  narkotyków.  Ani  do  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Punktu  Konsultacyjnego,  ani  do  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w  Narwi  nie  wpłynęły  żadne  informacje,  aby  problem  alkoholowy,  czy

przemocy  w  rodzinie  łączył  się  z  problemem  narkotykowym.  Również  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym nie odnotowano zjawiska używania narkotyków. 

VI.  CELE PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Cele  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Narew na lata 2018-2022
wynikają  z  Narodowego  Programu  Zdrowia  oraz  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  i  są

dostosowane do potrzeb lokalnych.

CEL GŁÓWNY

Celem  głównym  niniejszego  programu  jest  profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych i innymi zachowaniami ryzykownymi.
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CELE SZCZEGÓŁOWE

Cel szczegółowy Zadanie Wskaźnik osiągnięcia
celu

Termin 

I. 
Zwiększanie
dostępności  pomocy
terapeutycznej  i
rehabilitacyjnej  dla
osób  zagrożonych
uzależnieniem. 

1.   Prowadzenie  w  Punkcie
Konsultacyjnym  poradnictwa  dla
rodzin oraz osób używających środki
psychoaktywne. 

2.  Kierowanie  osób  realizujących
zadania  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania  Narkomanii  na
szkolenia  (terapeuci,  pracownicy
służby  zdrowia,  pomocy  społecznej,
nauczyciele,  pedagodzy,  policjanci),
konferencje,  sympozja  i  inne  formy
spotkań związanych z podnoszeniem
kwalifikacji ludzi pracujących na rzecz
uzależnionych i ich rodzin.

3.   Działalność  informacyjno  -
edukacyjna.

liczba osób 
liczba udzielonych 
porad 

liczba przeszkolonych
osób 

liczba materiałów

cały rok 

cały rok 

cały rok

II. 
Udzielanie rodzinom, w
których  występują
problemy  narkomanii,
pomocy
psychospołecznej  i
prawnej. 

1. Prowadzenie nieodpłatnych porad
psychologicznych,  prawnych  oraz
terapeutycznych  z  zakresu
narkomanii. 

2. Prowadzenie działań o charakterze
edukacyjnym  dla  rodziców  poprzez
dostarczanie  informacji  w  postaci
ulotek/broszur  o  substancjach
psychoaktywnych i uzależnieniu. 

3.  Zwiększanie  oferty  działań
zmierzających  do  aktywizacji
zawodowej  i  społecznej  osób
uzależnionych  od  środków
odurzających,  substancji
psychotropowych.

liczba osób 
liczba udzielonych 
porad 

ilość materiałów 

liczba osób 
liczba działań

cały rok 

cały rok 

cały rok

III. 
Prowadzenie
profilaktycznej

1. Prowadzenie działań edukacyjnych
i  profilaktycznych  w  tym  kampanii

liczba akcji 
liczba osób 

cały rok 
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działalności
informacyjnej,
edukacyjnej  oraz
szkoleniowej  w
zakresie rozwiązywania
problemów
narkomanii,  w
szczególności dla dzieci
i młodzieży 

społecznych  związanych  z
profilaktyką  narkotykową
adresowanych  do  różnych  grup
docelowych, w tym dzieci i młodzieży
szkolnej. 

2.  Zakup  i  dystrybucja  materiałów
edukacyjno–informacyjnych  na
temat  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów  związanych  zażywaniem
narkotyków  i  innych  substancji  o
działaniu odurzającym. 

3.  Wspieranie  organizacji  lokalnych
imprez  dla  dzieci  i  młodzieży
promujących zdrowy styl życia wolny
od nałogów oraz alternatywne formy
spędzania czasu wolnego. 

4. Organizacja czasu wolnego dzieci i
młodzieży  –  organizacja  zajęć  z
elementami  profilaktyki  w  okresie
wakacyjnym,  w  tym  wyjazdy
wakacyjne. 

5.  Realizacja  badań  ilościowych  w
populacji  generalnej  i  wśród
młodzieży  szkolnej  (m.in.:  ESPAD,
"Młodzież"),  prowadzonych  co
najmniej co cztery lata.

ilość materiałów 

liczba akcji 
liczba osób 

liczba uczestników

liczba badań
liczba uczestników 

cały rok 

cały rok

cały rok

2018 rok
2022 rok

IV. 
Wspomaganie  działań
instytucji,  organizacji
pozarządowych  i  osób
fizycznych,  służących
rozwiązywaniu
problemów
narkomanii. 

1.  Wspieranie  instytucji,  które
realizują  zadania  w  obszarze
profilaktyki  narkomanii. 

2.  Dofinansowanie  zakupu  nagród,
artykułów biurowych, spożywczych i
materiałów  informacyjno-
edukacyjnych,  niezbędnych  do
realizacji  szkoleń,  zajęć,  konkursów,
zawodów  sportowych  i  innych
imprez o tematyce ściśle powiązanej
z problemem uzależnień, profilaktyki
oraz promocji zdrowego stylu życia. 

wysokość środków 
finansowych

liczba działań

cały rok 

cały rok 
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VII. FINANSOWANIE PROGRAMU

1. Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe budżetu gminy
stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art.
18²  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.487, z późn. zm.). 

2. Dochody te  stanowią  dochód gminy,  który  w całości  jest  przekazywany na realizację  programu.
Zgodnie z  wyżej cytowanym przepisem środki te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

3. Środki  finansowe pochodzące z  opłat  za  wydanie  zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych
niewykorzystane  w  bieżącym  roku  budżetowym  nie  wygasają  z  upływem  tego  roku  i  zostaną
przeznaczone na realizację programu w następnym roku budżetowym. 

4. Wydatki  przeznaczone  na  realizację  zadań  własnych  gminy  wynikających  z  ustawy  o
przeciwdziałaniu narkomanii oraz niniejszego programu są ujęte w budżetu Gminy Narew w dziale
851 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii. 

5. Wszelkie zmiany w wysokości środków finansowych na realizację Programu dokonywane będą na
podstawie uchwał Rady Gminy w Narwi  w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na dany rok. 

VIII. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Narew  na  lata  2018-2022  nie  stanowi  zbioru

zamkniętego.  Wraz  z  rozpoznawanymi  potrzebami  możliwe  jest  projektowanie  nowych  przedsięwzięć,

będących odpowiedzią na aktualne wyzwania. 

Nadzór  nad  realizacją   Programu  sprawuje  Wójt  Gminy  Narew.  Koordynatorem  Programu jest

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi.  

Monitoring będzie polegał na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w

ramach przedmiotowego programu, we współpracy z podmiotami zaangażowanymi w jego realizacje. 

Rada Gminy w Narwi otrzyma  roczne sprawozdanie z wykonania niniejszego Programu w terminie

do dnia 31 marca każdego roku. 
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UCHWAŁA NR XXXIV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Narew dla uczniów za wyniki
i osiągnięcia w nauce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232, z 2018r. poz. 130), art. 90t  ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2198, poz. 2203, poz. 2361), oraz § 4 ust. 4 załącznika do uchwały Nr XV/76/16 Rady 
Gminy Narew z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Narew za wyniki w nauce uczniom klas IV-VII szkoły 
podstawowej, klas II-III gimnazjum, uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi oraz 
absolwentom gimnazjum kontynuującym naukę w I klasach szkół ponadgimnazjalnych.

§ 2. Celem ustanowienia stypendium Wójta Gminy Narew jest promowanie wyróżniających się, uzdolnionych 
uczniów za szczególne osiągnięcia w nauce. Stypendium jest formą motywacji uczniów do osiągnięcia jak 
najwyższych wyników w nauce i ciągłego doskonalenia się.

§ 3. 1. Zasady i tryb przyznawania stypendium określa regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Rada Gminy Narew corocznie wyodrębni w budżecie środki przeznaczone na wypłatę stypendiów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/77/16 Rady Gminy Narew z dnia 18 kwietnia 2016r. w sprawie ustanowienia 
stypendium Wójta Gminy Narew dla uczniów za wyniki i osiągnięcia w nauce (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1959).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 920653AD-5F60-4F90-8566-96FDD343A8F8. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Narew.

§ 1. Stypendium Wójta Gminy Narew za wyniki i osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który 
wywiązuje się z podstawowych obowiązków ucznia i przestrzega powszechnie obowiązujących norm społecznych 
oraz spełnia co najmniej jeden z niżej wymienionych warunków:

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią  ocen:

a) w klasie IV-VI szkoły podstawowej - minimum 5,3 i ocenę wzorową z zachowania,

b) w klasie VII szkoły podstawowej oraz w klasie II-III gimnazjum - minimum 5,2 i co najmniej ocenę bardzo 
dobrą z zachowania,

2) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał tytuł laureata olimpiady 
lub konkursu przedmiotowego, uzyskał średnią ocen minimum 5,0 i posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania,

§ 2. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii rady 
pedagogicznej w Urzędzie Gminy Narew w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię świadectwa ucznia za ostatni rok nauki,

2) odpis uchwały rady pedagogicznej opiniującej wniosek.

§ 3. 1. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, dyrektor szkoły 
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.

2. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia po terminie,

2) wycofania przez wnioskodawcę,

3) nie usunięcia w terminie braków formalnych wniosku.

§ 4. 1. Oceny wniosków i ustalenia listy osób uprawnionych do otrzymania stypendium dokonuje  5 osobowa 
Komisja Stypendialna powołana przez Wójta Gminy Narew.

2. Wójt Gminy Narew określa zasady i tryb działania komisji w Regulaminie pracy Komisji Stypendialnej.

§ 5. 1. Liczba stypendystów za osiągnięcia w nauce jest równa liczbie wniosków uczniów spełniających 
kryteria określone w § 1 pkt 1 i 2.

2. Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium Wójta Gminy Narew w danym roku szkolnym.

3. Wysokość stypendium wynosi 100 zł (netto) miesięcznie i wypłacane jest przez okres 10 miesięcy (od 
września do czerwca).

4. Przyznane stypendium wypłaca się w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego, następującego po 
miesiącu, za który stypendium przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez uprawnionego do jego odbioru 
(rodziców lub opiekuna prawnego stypendysty).

§ 6. 1. Listę osób uprawnionych do otrzymania stypendium zatwierdza Wójt Gminy Narew.

2. Informację o ilości stypendystów, z podziałem na klasy oraz jednostki podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Narew oraz na stronie internetowej.

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Narew.
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

……………………

(pieczęć szkoły

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Narew za wyniki w nauce

uczniowi………………………………………………………………………………….........................

(imię i nazwisko ucznia , klasa)

…………………………………………………………………………………………………………….

(adres zamieszkania ucznia)

…………………………………………….                                ….………………………………

                 (średnia ocen)                                                                               (ocena z zachowania)

Uzasadnienie

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………………………………………………………………………………………..............

…………………….                                                                         ………..…………………

         (data)                                                                                      (podpis Wnioskodawcy)

Załączniki:

1) …………………………………

2) …………………………………
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UCHWAŁA NR XXXIV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Narew na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) w związku z art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Narew uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Narew na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych do Rady Gminy Narew w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do uchwały.

§ 2.  Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Białymstoku w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały 
do publicznej wiadomości.

§ 3.  Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Białymstoku.

§ 4.  Traci moc uchwała Nr XXII/102/12 Rady Gminy Narew z dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy Narew na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2902).

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz
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Załącznik  do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Podział Gminy Narew na okręgi wyborcze

1.  Liczba mieszkańców Gminy Narew według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.: 36341)

2. Liczba wybieranych radnych: 15

3. Jednolita norma przedstawicielstwa: 242

Nr okręgu Granice okręgu wyborczego
Liczba 

mieszkańców
w okręgu

Liczba radnych
wybieranych

w okręgu
1 Narew (ul. Cicha, Dąbrowskiego, Kościelna, Kowalska, 

Młynowa, Piaski) 266 1

2 Narew (ul. Mickiewicza – nr parzyste od 2 do 32 oraz nr 
nieparzyste od 1 do 49, Palmowa, Klonowa, Gnilica, 
Sosnowa, Stodolna, Podrzeczna, Topolowa,1 Maja, 
Poniatowskiego)

220 1

3 Narew (ul. Bielska, Ogrodowa, Leśna, Łąkowa, Polna) 273 1
4 Narew (ul. Mickiewicza: nr parzyste od 34 do 78 oraz nr 

nieparzyste od 51 do 101D) 230 1

5 Narew (ul. Mickiewicza: Nr: 101E, 101G, 103/1, 103/2, 
103/3, 103/4) 231 1

6 Narew (ul. Białowieska, Kochanowskiego, Słowackiego, 
Konopnickiej, Żeromskiego, Reja, Konwaliowa, Gajowa, 
Dębowa, Bukowa, Świerkowa, Jaśminowa, Szlak Żubra)

234 1

7 Sołectwa: Saki, Trześcianka 262 1
8 Sołectwa: Ancuty, Białki, Puchły, Soce 209 1
9 Sołectwa: Gorędy (Bruszkowszczyzna, Gorędy), Iwanki 

(Iwanki, Rohozy), Odrynki, Ogrodniki (Cisy, Ogrodniki), 
Waniewo (Paszkowszczyzna, Waniewo)

279 1

10 Sołectwa: Chrabostówka, Cimochy, Makówka, Rybaki 
(Gramotne, Hajdukowszczyzna, Rybaki), Waśki 281 1

11 Sołectwa: Gorodzisko, Łosinka 266 1
12 Sołectwa: Krzywiec, Przybudki (Podborowisko, 

Przybudki) 188 1

13 Sołectwa: Kotłówka, Koweła, Kutowa, Nowiny (Nowiny, 
Usnarszczyzna) 167 1

14 Sołectwa: Istok, Łopuchówka (Łopuchówka, Zabłocie), 
Tyniewicze Duże, Tyniewicze Małe, Radźki 277 1

15 Sołectwa: Doratynka (Doratynka, Skaryszewo), 
Gorodczyno, Gradoczno, Janowo (Janowo, Kaczały), 
Koźliki, Lachy

251 1

15

1) Liczba mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału gminy 
na okręgi wyborcze (art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych).

Id: 8E049DF6-8AA5-4F58-A8FA-116A3BD8AE7E. Projekt Strona 1



UCHWAŁA NR XXXIV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Narew na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) w związku z art. 12 § 2, 3, 11, 12 i 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Narew uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następującego podziału Gminy Narew na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, 
granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych:

Nr
Obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

Miejscowości:
- Narew, ulice:

Cicha, Dąbrowskiego, Kościelna, Kowalska, Młynowa, Piaski
Mickiewicza – nr parzyste od 2 do 32 oraz nr nieparzyste od 1 do 49, 

Palmowa, Klonowa, Gnilica, Sosnowa, Stodolna, Podrzeczna, 
Topolowa, 1 Maja, Poniatowskiego

Bielska, Ogrodowa, Leśna, Łąkowa, Polna
Mickiewicza: nr parzyste od 34 do 78 oraz nr nieparzyste od 51 do 

101D
Mickiewicza: Nr: 101E, 101G, 103/1, 103/2, 103/3, 103/4

Białowieska, Kochanowskiego, Słowackiego, Konopnickiej, 
Żeromskiego, Reja, Konwaliowa, Gajowa, Dębowa, Bukowa, 

Świerkowa, Jaśminowa, Szlak Żubra
- Bruszkowszczyzna, Cisy, Gorędy, Iwanki, Odrynki, Ogrodniki, 

Rohozy, Paszkowszczyzna, Waniewo

1

- Chrabostówka, Cimochy, Gramotne, Hajdukowszczyzna, Makówka, 
Rybaki, Waśki

Urząd Gminy Narew,
ul. Mickiewicza 101,

17-210 Narew
Lokal dostosowany do potrzeb 

osób niepełnosprawnych

Miejscowości:
- Gorodzisko, Łosinka,

- Krzywiec, Podborowisko, Przybudki,2

- Kotłówka, Koweła, Kutowa, Nowiny, Usnarszczyzna

Świetlica wiejska
w Łosince,
Łosinka 41,

17-210 Narew
Miejscowości:

3 - Istok, Łopuchówka, Tyniewicze Duże, Tyniewicze Małe, Radźki, 
Zabłocie

Świetlica wiejska
w Tyniewiczach Dużych,

Tyniewicze Duże 57,
17-210 Narew

Miejscowości:
- Saki, Trześcianka,

4
- Ancuty, Białki, Puchły, Soce

Świetlica wiejska
w Trześciance,
Trześcianka 90,
17-210 Narew

Lokal dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych

Miejscowości:
5 - Doratynka, Gorodczyno, Gradoczno, Janowo, Kaczały, Koźliki, 

Lachy, Skaryszewo

Świetlica wiejska
w Janowie,

Janowo 37, 17-210 Narew

§ 2. Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Białymstoku.
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§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/103/12 Rady Gminy Narew z dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy Narew na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji 
wyborczych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2903).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz
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UCHWAŁA NR XXXIV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 16 769 099,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 659 099,00 zł,

- majątkowe w wysokości – 1 110 000,00 zł;

2) po stronie wydatków – 18 317 751,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 14 929 278,00 zł,

- majątkowe w wysokości – 3 388 473,00 zł;

§ 4.  Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 548 652,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 1 548 652,00 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 
budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 5. Zmienia się:

- zadania inwestycyjne w 2018 r. – dodaje się zadanie inwestycyjne w poz. 12 – zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 902 884,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 354 232,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu określony w § 8 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXIII/167/18 z dnia 22 stycznia 2018 roku z kwoty 
1 094 418,00 zł na kwotę 272 884,00 zł. 

§ 8.  Zmienia się upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu określone w § 14 pkt 2 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXIII/167/18 z dnia 22 stycznia 
2018 roku z kwoty 1 094 418,00 zł na kwotę 272 884,00 zł.

§ 9. Uchyla się § 14 pkt 5 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXIII/167/18 z dnia 22 stycznia 2018 roku.

§ 10. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 5.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

Id: 539B1643-D4AB-41C0-B808-7030F30CABF5. Projekt Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
710 Działalność usługowa 200 000,00 0,00 37 860,00 237 860,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 0,00 0,00 37 860,00 37 860,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane 
z innych źródeł

0,00 0,00 37 860,00 37 860,00

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

6 367 902,00 0,00 380 000,00 6 747 902,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3 099 685,00 0,00 380 000,00 3 479 685,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 2 799 000,00 0,00 371 000,00 3 170 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 190 500,00 0,00 9 000,00 199 500,00

bieżące razem 11 939 759,00 0,00 417 860,00 12 357 619,00
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w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem 1 110 000,00 0,00 0,00 1 110 000,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
852 Pomoc społeczna 29 000,00 0,00 80,00 29 080,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 80,00 80,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 80,00 80,00

bieżące razem 3 301 400,00 0,00 80,00 3 301 480,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 16 351 159,00 0,00 417 940,00 16 769 099,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 860,00 25 860,00 25 860,00 17 243,00 8 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

po zmianach 72 860,00 60 860,00 60 860,00 17 243,00 43 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 37 860,00 25 860,00 25 860,00 17 243,00 8 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

po zmianach 54 860,00 42 860,00 42 860,00 17 243,00 25 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 93,00 93,00 93,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 93,00 93,00 93,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 897,00 5 897,00 5 897,00 0,00 5 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 5 897,00 5 897,00 5 897,00 0,00 5 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 720,00 2 720,00 2 720,00 0,00 2 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 19 720,00 19 720,00 19 720,00 0,00 19 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 93 920,00 93 920,00 76 420,00 15 000,00 61 420,00 7 000,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 24 100,00 24 100,00 18 400,00 5 000,00 13 400,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 118 020,00 118 020,00 94 820,00 20 000,00 74 820,00 7 000,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 83 000,00 83 000,00 65 500,00 15 000,00 50 500,00 7 000,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 16 100,00 16 100,00 10 400,00 5 000,00 5 400,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 99 100,00 99 100,00 75 900,00 20 000,00 55 900,00 7 000,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

po zmianach 14 200,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 900,00 2 900,00 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 961 510,00 1 948 310,00 1 942 410,00 544 114,00 1 398 296,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 820,00 -19 820,00 -19 820,00 0,00 -19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 1 941 690,00 1 928 490,00 1 922 590,00 544 114,00 1 378 476,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 251 082,00 1 251 082,00 1 246 582,00 429 791,00 816 791,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 820,00 -19 820,00 -19 820,00 0,00 -19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 1 231 262,00 1 231 262,00 1 226 762,00 429 791,00 796 971,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 820,00 -19 820,00 -19 820,00 0,00 -19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 749 394,00 749 394,00 92 942,00 0,00 92 942,00 656 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 769 214,00 769 214,00 112 762,00 0,00 112 762,00 656 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 437 942,00 437 942,00 92 942,00 0,00 92 942,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 457 762,00 457 762,00 112 762,00 0,00 112 762,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 14 954 311,00 11 577 838,00 9 779 686,00 6 006 783,00 3 772 903,00 663 452,00 1 064 700,00 0,00 0,00 70 000,00 3 376 473,00 3 376 473,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 820,00 -19 820,00 -19 820,00 0,00 -19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 81 780,00 69 780,00 64 080,00 22 243,00 41 837,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 15 016 271,00 11 627 798,00 9 823 946,00 6 029 026,00 3 794 920,00 663 452,00 1 070 400,00 0,00 0,00 70 000,00 3 388 473,00 3 388 473,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80,00 80,00 1,60 0,00 1,60 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 29 080,00 29 080,00 29 001,60 0,00 29 001,60 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80,00 80,00 1,60 0,00 1,60 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

po zmianach 80,00 80,00 1,60 0,00 1,60 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 78,40 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 78,40 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1,60 1,60 1,60 0,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 1,60 1,60 1,60 0,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 301 400,00 3 301 400,00 187 735,00 141 854,00 45 881,00 0,00 3 113 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80,00 80,00 1,60 0,00 1,60 0,00 78,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 301 480,00 3 301 480,00 187 736,60 141 854,00 45 882,60 0,00 3 113 743,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Zadania inwestycyjne w 2018 roku

Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Lata 
realizacji

Ogólna 
wartość 
zadania

rok 2018
(9-12) dochody 

własne jst
kredyty

i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Rok
2019

1. 600 60016 6050
Modernizacja ulic 

Dąbrowskiego, Kowalskiej 
i Cichej w Narwi

2017 - 
2018 749 179 735 979 676 709 59 270

2. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Soce o dł. 1km (II część)

2015-
2017 565 305,49 555 500 510 775 44 725

3. 600 60016 6050
Modernizacja ulic 

Łąkowej, Polnej i Leśnej 
w Narwi

2017 -
2018 449 195 439 795 404 375 35 420

4. 700 70005 6050

Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Narwi 

w części budynku 
obejmującej salę 

gimnastyczną

2015 - 
2018 643 065,13 477 699 439 250 38 449

5. 750 75023 6060
Zakup sprzętu 

komputerowego do Urzędu 
Gminy Narew

2018 11 000 11 000 11 000

6. 750 75023 6060

Zakup oprogramowania do 
ewidencji środków 

trwałych i automatycznego 
księgowania dochodów 

w Urzędzie Gminy Narew

2018 11 300 11 300 11 300

7. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego 2018 1 000 000 1 000 000 114 258 85 742 800 000
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8. 801 80195 6050
Modernizacja kuchni 
w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Narwi

2017-
2018 95 000 45 000 41 371 3 629

9. 754 75412 6050

Rozbudowa budynku 
świetlicy wiejskiej (remizy 
strażackiej) w Trześciance 
o część garażowo-socjalną 
z przeznaczeniem dla OSP

2015-
2018 141 508,30 70 000 64 351 5 649

10. 720 72095 6050

Instalacja urządzeń 
zapewniających dostęp do 

Internetu 
szerokopasmowego 

w budynku Urzędu Gminy 
Narew

2018 17 000 17 000 17 000

11. 900 90005 6690

Zwrot nakładów dla 
ludności poniesionych na 
inspektora nadzoru  dot. 
zadania inwestycyjnego 
w ramach projektu RPO 

Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa V: 
Gospodarka 

Niskoemisyjna 
Poddziałanie 5.1 

Energetyka oparta na 
odnawialnych źródłach 

energii

2018 13 200 13 200 13 200

12. 710 71004 6060 Zakup drukarki 
wielkoformatowej 2018 12 000 12 000 12 000

Ogółem 3 707 752,92 3 388 473 2 303 589 272 884 812 000

Ponadto realizowane są zadania:

- Remont drogi w Narwi o numerach ewidencyjnych działek 1441 i 1458/13 (droga przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi wraz z odnogą w kierunku 
zabudowań Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza 81) – całkowity koszt zadania 200.000,00 zł w całości finansowany środkami z budżetu, klasyfikacja 
budżetowa zadania 600 60016 4270.
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Klasyfikacja
2§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 1 902 884

1. Kredyty § 952 272 884

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 630 000

Rozchody ogółem: 354 232

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 163 540

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 59 704

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 130 988

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995
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Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 26 lutego 2018 r.

Objaśnienia

I.  Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zwiększenie dochodów w wysokości 37 860,00 zł według klasyfikacji budżetowej 710 71004 2700 jako 
dochodów z tytułu grantu uzyskanego od Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT 
w Białymstoku na realizację wsparcia pogłębionych konsultacji społecznych dokumentów dotyczących planowania 
przestrzennego (umowa o powierzenie grantu nr G/19/2018 z dnia 06.02.2018 r.).

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 371 000,00 zł z kwoty 2 799 000,00 zł do kwoty 3 170 000,00 zł 
według klasyfikacji budżetowej 756 75615 0310 (podatek od nieruchomości osób prawnych).

3. Zwiększenie dochodów w wysokości 9 000,00 zł z kwoty 190 500,00 zł do kwoty 199 500,00 zł według 
klasyfikacji budżetowej 756 75615 0330 (podatek leśny osób prawnych).

4. Zwiększenie dochodów w wysokości 80,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85215 2010 jako dotacji 
celowej na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania (na podstawie pisma z PUW nr FB-II.3111.4.2018.MA z dnia 
26.01.2018 r.)

II.  Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zwiększenie wydatków w rozdziale 71004 (plany zagospodarowania przestrzennego) w następujących 
wysokościach:

- 650,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 4110 (składki na ubezpieczenia społeczne),

- 93,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 4120 (składki na Fundusz Pracy),

- 16 500,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 4170 (wynagrodzenia bezosobowe),

- 5 897,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 4210 (zakup materiałów i wyposażenia),

- 2 720,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 4300 (zakup usług pozostałych),

- 12 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 710 71004 6060 (wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych).

2. Zwiększenie wydatków w wysokości 8 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 851 85153 4300 (zakup 
usług pozostałych) z kwoty 2 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zwalczanie narkomanii.

3. Zwiększenie wydatków w rozdziale 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) w następujących 
wysokościach:

- 5 700,00 zł – klasyfikacja budżetowa 851 85154 3030 (różne wydatki na rzecz osób fizycznych),

- 5 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa  851 85154 4170 (wynagrodzenia bezosobowe),

- 2 900,00 zł –  klasyfikacja budżetowa 851 85154 4210 (zakup materiałów i wyposażenia),

- 2 500,00 zł – klasyfikacja budżetowa 851 85154 4700 (szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej).

4. Zwiększenie wydatków w zakresie zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 
w następujących wysokościach:

- 78,40 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85215 3110 (świadczenia społeczne) oraz

- 1,60 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85215 4210 (zakup materiałów i wyposażenia).

5. Zmniejszenie wydatków w wysokości  19 820,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90095 4260 (zakup 
energii) oraz zwiększenie wydatków w kwocie 19 820,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92109 
4260 (zakup energii).
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III.  Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 – zmiana dotyczy wysokości przychodów budżetu. Przychody budżetu 
po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 1 902 884,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 1 630 000,00 zł 
i kredyt § 952 – 272 884,00 zł). Bez zmiany pozostaje kwota rozchodów budżetu w 2018 r. – 354 232,00 zł.
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